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Seurakunnilla mahdollisuus synnyttää arvokeskustelua kuntavaalien 2017 alla 
 
 
Hyvä kirkkoherra 
 
Seuraavat kuntavaalit toimitetaan 9.4.2017. Kuntavaaleissa valitaan valtuutetut kuntien 
valtuustoihin.  
 
Kirkkohallitus on järjestänyt yhteistyössä Helsingin seurakuntayhtymän kanssa useiden 
vaalien (eduskunta-, Euroopan parlamentti-, presidentin vaalit) alla Kirkon arvoillan, jossa 
on käyty vaalien teemoihin liittyvää arvokeskustelua. Keskustelijoiksi on kutsuttu 
puoluejohtajat ja presidentinvaalin ehdokkaat. Arvoillat on toteutettu Helsingin tuomiokirkon 
kryptassa ja striimattu, joten niitä on ollut mahdollista seurata valtakunnallisesti. 
 
Kirkkohallitukseen on tullut kysymyksiä, järjestetäänkö valtakunnallista Kirkon arvoiltaa 
kuntavaalien alla. Kirkon arvoiltojen järjestäjätahot ovat kokoontuneet keskustelemaan 
asiasta ja päätyneet siihen, että kuntavaalien alla ei tällä kertaa järjestetä valtakunnallista 
Kirkon arvoiltaa. Sen sijaan Kirkkohallitus rohkaisee seurakuntia paikallisella tasolla 
kutsumaan puolueiden edustajia arvokeskusteluun vaalien alla. Kirkolle on luontevaa olla 
mukana päivänpolitiikkaa syvällisemmässä yhteiskunnallisessa keskustelussa hyvästä 
elämästä ja sen edellytyksistä. Mikäli paikallisia keskustelutilaisuuksia järjestetään, olisi 
luontevaa, että niihin kutsuttaisiin seurakunnan alueella asuvia kuntavaaliehdokkaita. 
Tasapuolisuus kaikkia ehdokkaita asettaneita puolueita ja ryhmittymiä kohtaan on tärkeää.  
 
Luterilaisuuteen kuuluu oleellisena osana huolehtiminen yhteisestä hyvästä. Kirkolla on 
omasta perustehtävästään käsin arvoja, joiden puolesta se puhuu ja toimii. Näitä ovat 
esimerkiksi kaikkien yhtäläisen ihmisarvon ja heikoimmassa asemassa olevien 
puolustaminen.  Yhteinen keskustelu oman paikkakunnan arvoista luo yhteyttä eri 
toimijoiden kesken ja vahvistaa luottamusta. Poliittisen keskustelun ja päätöksen teon piiriin 
sen sijaan kuuluvat konkreettiset keinot ja mahdollisten poliittisten ristiriitojen ratkominen.  
 
Luterilaisilla on yhteistä eettistä ja moraalista pohjaa, johon vetoamalla ja siihen 
kasvattamalla voidaan luoda yhteistä hyvää ja keskinäistä luottamusta. Aloitteellisuus 
toiminnassa ja asiakysymyksissä vie kirkon ja seurakunnat julkisille foorumeille, joiden 
kautta kristillistä tulkintaa oikeudenmukaisesta ja hyvästä elämästä on mahdollista edistää. 
 
Kirkkohallitus suosittaa, että seurakunnat harkitsevat mahdollisuutta järjestää arvopohjaisen 
keskustelutilaisuuden, joka luo yhteyttä ja vahvistaa keskinäistä luottamusta. Tilaisuudessa 
ei ole tarkoituksena käydä läpi ajankohtaisia poliittisia kiistakysymyksiä, vaan keskustella 
asioiden taustoilla olevista arvoista.  
 
 
 



     

 

 

 

 

 
 

Tärkeimmät päivämäärät vuoden 2017 kuntavaaleissa: 
- Vaalipäivä sunnuntai 9.4.2017. 
- Ennakkoäänestys kotimaassa 29.3.-4.4. 
- Ennakkoäänestys ulkomailla 29.3.-1.4. 
- Ehdokasasettelu vahvistetaan torstaina 9.3. 
- Ehdokashakemukset jätettävä viimeistään tiistaina 28.2. ennen klo 16. 
- Äänioikeustiedot määräytyvät perjantaina 17.2. ja äänioikeusrekisteri perustetaan 

viimeistään 22.2. 

 
Kirkkokäsikirjan (s. 244) yhteinen esirukous erilaisissa vaaleissa: 
  

Laupias ja armollinen Jumala. Sinä kutsut meitä palvelemaan toisiamme 
seurakunnassamme/ kunnassamme/ maassamme / Euroopan unionissa. 
Ohjaa valintojamme edessä olevissa – – vaaleissa sinun kunniaksesi ja 
seurakuntamme/kuntamme/isänmaamme / Euroopan unionin parhaaksi.  
Anna luottamuksen ja rakkauden hengen kuljettaa meitä muutosten keskellä 
tulevaisuutta kohti. Lahjoita valitulle/valituille palvelemisen ja alttiuden mieltä. 

 
 
 
Ystävällisin terveisin 
 

 
Jukka Keskitalo 
kansliapäällikkö 
 


